
Российская Федерация 
Иркутская область МЭР 

Муниципального образования «Нижнеилимский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От «12» марта 2025 г. № 257 

г. Железногорск-Илимский 

«О внесении в Законодательное Собрание Иркутской 
области проекта закона Иркутской области «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Нижнеилимский 
район» Иркутской области, путем их объединения» 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от б октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О 
правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской 
области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский 
район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Поддержать решения Думы Новоилимского муниципального образования 
от 20 декабря 2024 года № 103, Думы Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района от.30 декабря 2024 года № 115, Думы Соцгородского 
сельского поселения Нижнеилимского района от 13 января 2025 года № 113, Думы 
Заморского сельского поселения Нижнеилимского района от 14 января 2025 года № 69, 
Думы Хребтовского сельского поселения Нижнеилимского района от 15 января 2025 
года № 24, Думы Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского района от 16 
января 2025 года № 2, Думы Семигорского сельского поселения Нижнеилимского 
района от 21 января 2025 года № 230, Думы Шестаковского сельского поселения 
Нижнеилимского района от 22 января 2025 года № 5, Думы Радищевского городского 
поселения Нижнеилимского района от 22 января 2025 года № 122, Думы 
Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района от 23 января 2025 года № 
76, Думы Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района от 23 января 
2025 года № 103, Думы Брусничного сельского поселения Нижнешшмского района от 
23 января 2025 года № 151, Думы Видимского городского поселения Нижнеилимского 
района от 29 января 2025 года № 121, Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения от 30 января 2025 года № 127, Думы Рудногорского городского поселения 
Нижнеилимского района от 30 января 2025 года № 135, Думы Янгелевского городского 
поселения Нижнеилимского района от 20 февраля 2025 года № 12, Думы 
муниципального образования «Нижнеилимский район» от 27 февраля 2025 года № 410, 
выражающие согласие населения каждого из муниципальных образований на 
преобразование муниципальных образований Нижнеилимского района и 
муниципального образования «Нижнеилимский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 



муниципального образования - Нижнеилимский муниципальный округ 
Иркутской области. 

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области прилагаемый проект закона Иркутской области «О преобразовании 
всех поселений, входящих в состав муниципального образования 
<<Нижнеилимский район» Иркутской области, путем их объединения». 

3. . Определить докладчиком законодательной инициативы мэра 
муниципального образования «Нижнеилимский район». 

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в 
периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации 
Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном 
информационном сайте МО «Нижнеилимский район». 

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

Мэр муниципального образования 
«Нижнеилимский район» М.С. Романов 

| КОПИЯ) \ ВЕРНА! 
лСЙТ°й| х'32 

sTolWv 

Рассылка: в дело-2, заместителям мэра, юридический отдел. 
Субботкина Н.М. 
31471 


